ＪＸホールディングス株式会社 広報部  〒100-8161 東京都千代田区大手町二丁目 6番 3号  TEL:03-6275-5002

２０１５年２月９日

各 位

ＪＸホールディングス株式会社

第１７回「日経アニュアルリポートアウォード」で優秀賞を受賞

当社（東京都千代田区大手町二丁目、社長：松下 功夫）の発行する「アニュアルレポート 2014」が、

このたび、日本経済新聞社主催の第 17 回「日経アニュアルリポートアウォード」の本賞審査部門におい

て、優秀賞を受賞しましたので、お知らせいたします。

「日経アニュアルリポートアウォード」は、日本企業が発行するアニュアルリポートの更なる充実と

普及を目的に、日本経済新聞社が 1998 年から毎年実施しており、ファンドマネージャーやアナリスト等

の審査員からの評価をもとに優れたアニュアルリポートを選定するものです。17 回目となる今年は 65 社

が参加し、グランプリ 1社、準グランプリ 2社、優秀賞 12社が選ばれました。

当社の受賞理由としては、①持株会社である当社及び中核事業会社のトップマネジメントによるメッ

セージが明確で力強いこと、②中期経営計画の進捗や事業環境等について、豊富な情報量により具体的

に説明していること、③ＪＸグループが展開する石油・金属ビジネスの基礎情報（イントロダクション）

を別冊で作成し、ビジネスに対する投資家の理解を深めて頂けるように情報を整理したこと、等が高く

評価されました。

当社は、今回の受賞を励みに、今後ともアニュアルレポートのより一層の改善・充実に努めるととも

に、ステークホルダーの皆様に有用・有益な情報を発信し、積極的なＩＲ活動に取り組んでまいります。

以 上

（ご参考）

本レポートは、当社ウェブサイトでご覧いただけます。

http://www.hd.jx-group.co.jp/ir/library/annual/index.html

http://www.hd.jx-group.co.jp/ir/library/annual/index.html

参考資料

「アニュアルレポート 2014」表紙     「イントロダクション」表紙